
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            
           

USNESENÍ  

 

z 30. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 24. 1. 2024 v 15.00 hodin, v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

  

Přítomni: Roman Bílský, Miroslava Petříková, DiS., Ing. Petra Gajičová (on-line 

prostřednictvím MS Teams), Renata Oulehlová (on-line prostřednictvím MS Teams), Josef 

Váňa, Ing. Pavel Motešický, Bc. Karolína Vejmělková, Martina Svobodová, Ing Jan Vrba, Bc. 

Jan Picka (on-line prostřednictvím MS Teams), Michal Šťovíček 

Nepřítomni:  Daniela Bílá, Jiří Černý, Ing. Jan Doubrava 

Ostatní zúčastnění: Ing. Bc. Šárka Benešová - zapisovatelka  

   

Jednání zahájila v 15.00 hodin a ukončila v 16.00 hodin zástupkyně předsedy Komise 

bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Miroslava 

Petříková, DiS.. Členové Komise schválili následující program: 

 

1. Tvorba a schválení Plánu práce Komise bezpečnosti a prevence kriminality pro I. pololetí 

2024 

2. Různé 

 

pro:    11 proti:       0  zdržel se:    0 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Tvorba a schválení Plánu práce Komise bezpečnosti a prevence kriminality pro 1. pololetí 

2024 

 

Zástupkyně předsedy Komise, Miroslava Petříková, DiS., s ohledem na uplynulé působení 

Komise, seznámila členy Komise se stěžejními body, které podléhají projednání v Komisi a 

následnému doporučení či nedoporučení k projednání v Radě Karlovarského kraje. Na základě 

těchto bodů byl sestaven Plán práce Komise pro 1. pololetí roku 2024 – viz P1. Ing. Bc. Šárka 

Benešová seznámila členy Komise s dalšími materiály, které podléhají projednání Komisí a 

jedná se zejména o strategické dokumenty Karlovarského kraje a žádosti o poskytnutí 

individuálních dotací. Komise si dále vyhradila možnost Plán práce na 1. pololetí roku 2024 

měnit a doplňovat o témata a úkoly dle aktuální potřeby.  

usnesení č. 44/01/24 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně schválila Plán práce Komise 

pro 1. pololetí roku 2024 s výhradou změny či doplnění programu dle aktuální potřebnosti. 

 

pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 



Ad 2) Různé a závěr 

 

Členové Komise byli informování, o tom, že Rada Karlovarského kraje na svém jednání dne 

22. 1. 2024 usnesením č. RK 42/01/24 schválila finanční podporu městu Loket na zřízení 

městské policie ve výši 300 000 Kč.  

Dále byli členové Komise informováni o novém jednacím řádu komisí Rady Karlovarského 

kraje č. RK 09/01/24. 

Závěrem byli členové Komise informováni o systému vzdělávání v rámci projektu „Bezpečná 

škola – prevence především (ozbrojený útočník ve školském prostředí), kdy se jedná o 

teoretické a praktické vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků středních škol 

v kraji – nácviku modelových situací v případě vzniku mimořádných událostí, jakou může být 

přítomnost aktivního střelce ve škole. Mimo tento projekt jsou realizována ve školách odborná 

vzdělávání na zejména na téma: 

 příprava žáků na mimořádnou situaci – taktika simulace cvičení U-S-B se žáky 

 psychologie varovných signálů v kontextu současné situace, psychologické aspekty 

vnímání rizik. 

V případě zájmu je možné se obrátit na spolek Asociace Bezpečná škola, z.s., který daná 

vzdělávání zajišťuje, mail: sladka@asociacebezpecnaskola.cz , tel. 731 441 862. 

 

Další jednání Komise se uskuteční dne 21. 2. 2024. Pozvánka bude zaslána dodatečně. 

 

V Karlových Varech dne 29. 01. 2024 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Miroslava Petříková, DiS., v.r. 

zástupkyně předsedy Komise 

bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje    

 

 

Příloha: 

P1 – Plán práce Komise bezpečnosti a prevence kriminality pro 1. pololetí roku 2024 

mailto:sladka@asociacebezpecnaskola.cz

